- 1 -

文件富 源 县 财 政 局
富源县沪滇扶贫协作工作领导小组办公室

富财农〔2020〕23 号

关于下达 2020 年上海市对口帮扶
富源县贫困劳动力转移就业项目资金的通知

富源县人力资源和社会保障局：

根据《关于下达 2020 年上海市对口帮扶曲靖市项目资金的

通知》（曲财农〔2020〕31 号），现将 2020 年上海市对口帮扶

富源县市级统筹项目贫困劳动力转移就业资金 140 万元下达你

局（资金分配情况详见附表），并就有关工作要求通知如下：

一、加快资金拨付进度。认真落实《中共中央国务院关于

打赢脱贫攻坚战三年行动的指导意见》和《中共云南省委云南

省人民政府关于打赢精准脱贫攻坚战三年行动的实施意见》等

文件规定，严格按照《关于进一步加强扶贫资金管理的实施意

见》及《上海市对口支援云南省项目管理办法》等政策规定，

- 2 -

加快沪滇扶贫协作资金拨付进度，尽快将资金落实到项目，严

格执行国家有关财政政策，加强资金监管，切实管好用好沪滇

就业扶贫协作资金。

二、加强扶贫项目资金绩效管理。按照《国务院办公厅关

于转发财政部、国务院扶贫办、国家发展改革委扶贫项目资金

绩效管理办法的通知》（国办发〔2018〕35 号）以及云南省相

关要求，加强资金监管和绩效评价，及时掌握资金使用管理情

况，绩效评价结果与东西扶贫协作成效考核、脱贫攻坚普查结

果一并作为下一年度援滇资金项目计划安排的重要依据。

三、项目资金的下达及实施要求：

（一）对外出务工的贫困劳动力给予一次性生活补贴。

1．项目内容：对外出务工且稳定就业三个月以上的贫困劳

动力，按照省外就业每人 1000 元、州（市）外省内就业每人 500

元的标准给予一次性生活补贴。

2．资金下达：富源县人社局 60 万元。

3．实施要求：各乡、镇（街道）负责收集外出务工人员生

活补贴申报资料并报县劳动就业服务中心审批，富源县就业服

务中心审批结束后将补贴资金拨付到申请人的银行账户。

（二）就业扶贫车间、农民合作社吸纳就业奖补。

1．项目内容：对吸纳 5 人以上（含 5 人）贫困劳动力就业

6 个月以上的扶贫车间、农民合作社等，给予一次性奖补。奖补

标准按照每人 1000 元标准据实计算，每户不超过 20 万元。

- 3 -

2．资金下达：富源县人社局 40 万元。

3．实施要求：富源县劳动就业服务中心负责对奖补资金按

相关规定进行审核，经审核符合奖补政策后，按规定将奖补资

金拨付到扶贫车间、农民合作社在银行开立的基本账户。

（三）贫困劳动力技能培训补贴。

1．项目内容：对有培训和转移就业意愿的贫困劳动力实施

技能培训，确保贫困劳动力至少掌握 1 门实用技能，提升贫困

劳动力素质，促进贫困劳动力就业创业。

2．资金下达：富源县人社局 40 万元。

3．实施要求：贫困劳动力技能培训由具备相应资质的培训

学校（机构）承办，富源县就业服务中心负责对培训质量进行

监管，同时对达到培训质量要求的每名贫困劳动力按每人 400

元标准进行资助。

附件：1．富源县 2020年沪滇劳务协作项目资金分配表

2．绩效目标表

富源县财政局 富源县沪滇扶贫协作工作领导小组办公室

2020 年 6 月 23 日

- 4 -

富源县财政局办公室 2020 年 6 月 23 日印发

- 5 -

附件 1

富源县 2020 年沪滇劳务协作项目资金分配表

序号 项目名称 项目实施单位 人数（人）资金（万元）

1 农村劳动力技能培训

富源县人力资源和社

会保障局

1000 40

2 扶贫车间、农民合作社一次性奖补

富源县人力资源和社

会保障局

400 40

3 外出务工贫困劳动力一次性生活补贴

富源县人力资源和社

会保障局

600 60

合 计 2000 140

- 6 -

附件 2

绩效目标表
(2019 年度)

项目名称 贫困劳动力转移就业 项目负责人及电话 孔光荣 13887185121

主管部门 人力资源社会保障部 实施单位 富源县劳动就业服务中心

资金情况

（万元）

年度资金总额： 140

其中：财政拨款（每项资金的名

称和规模）
沪滇资金 140 万元

其他资金 0万元

年

度

总

体

目

标

通过组织农村劳动力技能培训，对外出务工贫困人员给予生活费补助，鼓励本地用人单位、扶贫车间、农民合作社

等用人单位吸纳建档立卡贫困劳动力等措施，促进贫困劳动力就业创业、增加贫困户收入、加快脱贫攻坚进程、巩

固脱贫攻坚成效。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产

出

指

标

数量指标

享受职业培训补贴人数 ≧800 人

享受吸纳贫困劳动力就业一次性奖补资金人数 ≧400 人

享受外出务工贫困劳动力一次性生活补贴人数 ≧600 人

质量指标

职业培训补贴发放准确率 ≧95%

吸纳贫困劳动力就业一次性奖补资金发放准确率 ≧95%

外出务工贫困劳动力一次性生活补贴发放准确率 ≧95%

时效指标
资金在规定时间内下达率 ≧95%

补贴资金在规定时间内支付到位率 ≧95%

成本指标

职业培训补贴人均标准 400 元/人

吸纳建档立卡贫困劳动力就业一次性奖补资金人均标准 1000 元/人

享受外出务工贫困劳动力一次性生活补贴人均标准 ≦1000 元/人

效

益

指

标

经济效益

指标

发放职业培训补贴规模 ≧32 万元

发放吸纳贫困劳动力就业一次性奖补资金规模 ≧40 万元

外出务工贫困劳动力一次性生活补贴规模 ≧60 万元

社会效益

指标

有劳动力的贫困家庭户均就业人数 ≧1人

农村贫困劳动力就业能力 稳步提升

满意度指

标

服务对象

满意度指标

享受就业服务对象满意度 95%

就业扶持政策经办服务满意度 95%